平成 21 年８月３日

各  位

会社名 株式会社カネカ

代表者名  代表取締役社長 菅原 公一

（コード番号４１１８ 東証・大証・名証各第１部）

問合せ先  経理部長 石原 忍

（ＴＥＬ ０６－６２２６－５１６９）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 21 年４月 28 日に公表しました業績予想を下記の通り

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 連結業績予想数値の修正

平成 22 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 21 年４月１日～平成 21 年９月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

190,000

百万円

4,000

百万円

3,500

百万円

2,000

円 銭

5.90

今回修正予想（Ｂ） 200,000 6,500 6,000 3,300 9.73

増減額（Ｂ－Ａ） 10,000 2,500 2,500 1,300 －

増減率（％） 5.3％ 62.5％ 71.4％ 65.0％ －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 21 年 3 月期第２四半期） 248,925 10,160 10,218

4,953 14.56

２．修正の理由

  当社グループの各事業は、依然国内や欧米市況低迷の影響を強く受けております。

この様な状況におきまして、製造コストや経費の削減等の収益力回復策の効果が表れて

きておりますほか、中国をはじめとするアジア市況が回復傾向にあること等により、第２

四半期連結累計期間の業績予想は、前回予想を上回る見込みとなりました。

なお、通期の連結業績予想につきましては、現時点において平成 21 年４月 28 日に発表

しました業績予想のとおり変更はありません。

第２四半期連結会計期間の為替レート、原料価格につきましては、90 円/米ドル、125 円

/ユーロ、国産ナフサ価格 40,000 円/KL と想定しております。

※上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は、今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上